
Dobrzyń nad Wisłą, dnia 19.08.2022 r. 

IR.ZP.AZ.271.15.22 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji (na podst. art. 275 pkt 1 Pzp) dla zadania pn. 

Wykonanie nowej konstrukcji dachu na budynku Szkoły Podstawowej 

w Dobrzyniu nad Wisłą 

 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuję, że do 

Zamawiającego wpłynęło następujące zapytanie do SWZ: 

 

Pytania z dnia 15.08.2022 roku  

Treść pytania 1 

Proszę o przedstawienie projektu technicznego lub karty technicznej komina stalowego 

wolnostojącego. Czy ilość kominów ma odpowiadać ilości wylotów z kominów murowanych 

zgodnie z ilością wskazana na rzucie dachu rys. 2A? Wykonawca proponuje zastosowanie 

kominków systemowych do blach trapezowych np. Krono-Plast Ecoline Premium. Połączenie 

kominków z kanałem wentylacyjnym wykonane byłoby z rur aluminiowych Spiro 

izolowanych termicznie. 

Odpowiedź 

Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem informuje, iż dopuszcza zastosowanie kominów 

systemowych do blach trapezowych. Ilość wylotów kominów jest zgodna z ilością wykazaną 

na rzucie.  

 

Treść pytania 2 

Prosimy o bardziej precyzyjne informacje na temat systemu rur służących do odprowadzenia 

skroplin z powierzchni międzydachowej, np. w postaci schematu. 

Odpowiedź 

Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem, poniżej zamieszcza schemat odprowadzania 

skroplin z powierzchni międzydachowej. 

 

 



Treść pytania 3 

Prosimy o zgodę na zastosowanie systemowego wyłazu dachowego Okpol WVD+ 86x86. 

Odpowiedź 

Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem informuje, iż wyraża zgodę na zastosowanie 

systemowego wyłazu dachowego Okpol WVD+86x86. 

 

Treść pytania 4 

Po rozmowach z producentami wiązarów dachowych zostaliśmy poinformowani, że drewno 

w klasie C30 jest niedostępne na rynku. Ponownie prosimy o możliwość zastosowania drewna 

klasy C24 

Odpowiedź 

Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem informuje, iż wyraża zgodę na zastosowanie 

drewna klasy C24. 

 

Pytania z dnia 16.08.2022 roku 

Treść pytania 1 

Prosimy o uszczegółowienie i sprawdzenie rys. 7.T: 

- na rysunku nie pokazano podparcia dla wieńca górnego (rzędna góry wieńca + 9,089). 

Odpowiedź 

Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem informuje, iż oparcie wieńca kalenicowego 

należy wykonać na ścianie wysokości 0,7 m murowanej z pustaka ceramicznego 

POROTHERM Termoton 25 k. 15. Kominy na tej wysokości należy murować z cegły pełnej 

gr. ściany komina 25 cm. Na uzyskanej odsadce wykonać wieniec i murłatę z powiązaniem  

z wieńcem kalenicowym. Dopuszcza się jako alternatywne rozwiązanie: dach koszowy, które 

to rozwiązanie zostanie opracowane jako zamienne na etapie wykonawstwa.  

 

Treść pytania 2 

Prosimy o wyjaśnienie i uszczegółowienie rys 4-T: 

- zgodnie z rysunkiem 7.T występuje wieniec w kalenicy czy zgodnie z rysunkiem 4-T 

wieniec ten ma być również w kalenicy dla wiązar6w W-l iW-2 

- brak rozwiązań koszowych na połączeniu dachów. 

Odpowiedź 

Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem informuje, iż wieniec nie występuje na 

odcinkach pod wiązarami W-1 i W-2. 

 

Treść pytania 3 

Zgodnie z rysunkiem 2-T w dachu występują kominy zgodnie z rozkładem krokwi na rysunku 

4-T nie ma możliwości wykonania wiązarów W-1, W-2, R-l zgodnie z wymiarowanym 

rozstawem. Prosimy o uszczeg6lowienie rys 4-T dopasowując do istniejących kominów i 

otworów dachowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem informuje, iż wszystkie kominy należy 

przemurować w przestrzeni między starą a nową połacią dachu na grubości 25 cm tak, aby 

uzyskać odsadzkę 12,5 cm na wykonanie wieńca obwodowego i ułożenie murłat. Na 

odcinkach kominów wiązary W-1 i W-2 zastąpić należy krokwiami przekroju 20/20. 

 

Treść pytania 4 

Prosimy o podanie rozwiązania technicznego przecinającego się komina w kalenicy  

z koszami. 

Odpowiedź 



Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem informuje, iż wszystkie kominy należy 

przemurować w przestrzeni między starą a nową połacią dachu na grubości 25 cm tak, aby 

uzyskać odsadzkę.  

 

Treść pytania 5 

Prosimy o podanie wymiarów przekroju wiązarów. 

Odpowiedź 

Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem informuje: wymiary dla belek głównych 

(krokwiowe) wiązarów - przekrój 100/175, wymiary jętki - 2x38/175. 

 

Treść pytania 6 

W kosztorysie w poz. 17 podano do wykonania 100 elementów wiązara W-1. Zgodnie z 

rysunkiem 4-T są 103 szt. W naszej ocenie powinien być dodany jeszcze jeden wiązar na 

szczycie budynku. Prosimy o zweryfikowanie kosztorysu. 

Odpowiedź 

Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem informuje, iż w poz. 17 w przedmiarze robót 

należy przyjąć 104 szt. wiązarów.  

 

Treść pytania 7 

W kosztorysie występuje folia paro przepuszczalna, brak w projekcie budowlanym 

parametrów foli. 

Odpowiedź 

Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem informuje, iż dla folii paroprzepuszczalnej 

przyjęto parametr paroprzepuszczalność 25-40 g/m2/24h, a współczynnik Sd – od 0,3 do 3 m. 

   

Treść pytania 8 

W kosztorysie występuje folia paroizolacyjna, prosimy o sprecyzowanie na rysunkach w 

których miejscach ma być zamontowana. 

Odpowiedź 

Zamawiający, po uzgodnieniu z projektantem informuje, iż folia paroizolacyjna ma być 

zamontowana na konstrukcji drewnianej pod pokryciem dachu.  

 

Treść pytania 9 

Czy zadanie inwestycyjne będzie mogło być prowadzone podczas zajęć szkolnych i czy 

całość terenu niezbędnego pod inwestycję zostanie przekazana wykonawcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zadanie inwestycyjne będzie mogło być prowadzone z czasie 

trwania zajęć szkolnych oraz teren niezbędny do realizacji przedmiotowego zamówienia 

zostanie przekazany wykonawcy.  

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 

   Dobrzyń nad Wisłą 

 

   /-/ Piotr Wiśniewski 


